VARGAS, labora en el H. Ayuntamiento de Yecapixtla, Morelos, como 
Policía, Adscrito en la Secretaría de Seguridad Publica, Tránsito 
Municipal y Protección Civil, percibiendo las siguientes prestaciones 
mensuales: 

Percepciones 

• Salario Bruto: $11,639.62 (once mil seiscientos treinta y nueve 
pesos 62/100MN). 

• Retenciones del ISR: $829.62 (ochocientos veintinueve pesos 
62/100 MN) 

• Salario neto: $10,810.00 (diez mil ochocientos diez pesos 
00/100MN). 

3. La Original del Acta de Nacimiento del C. ZEFERINO CEDILLO 

VARGAS, expedida el día 02 de julio de 2024, por el Oficial del 
Registro Civil número 01 del Municipio de Yecapixtla, Morelos, por la 
Lic. Ariadna Nallely Gutiérrez Muñoz, mediante la cual certifica el

[...]

Sistema Estatal de Seguridad Publica, y el artículo 7 fracción I, inciso i) del Acuerdo 
por el cual se emiten las Bases Generales para la expedición de Pensiones de los 
Servidores Públicos de los Municipios del Estado de Morelos respecto al último 
sueldo quincenal que percibe el C. ZEFERINO CEDILLO VARGAS, es decir, la 
cantidad de $4,053.75 (CUATRO MIL CINCUENTA Y TRES PESOS 75/100MN) 
salario bruto y será cubierta a partir del día siguiente aquél en que el trabajador se 
separe de sus labores en el H. Ayuntamiento Constitucional de Yecapixtla, Morelos, 
Institución que realizará el pago que será cubierto en forma QUINCENAL con cargo

[...]

HELADIO MALDONADO MELENDEZ, labora en el H. Ayuntamiento de Yecapixtla, 
Morelos, como Policía, adscrito en la Secretaría de Seguridad Publica, Tránsito 
Municipal y Protección Civil, percibiendo las siguientes prestaciones mensuales: 
Percepciones 

• Salario Bruto: $11,639.62 (once mil seiscientos treinta y nueve 
pesos 62/100MN). 

• Retenciones del ISR: $829.62 (ochocientos veintinueve pesos 
62/100 MN) 

• Salario neto: $10,810.00 (diez mil ochocientos diez pesos 
00/100MN). 

3. La original del Acta de Nacimiento del C. HELADIO MALDONADO 

MELENDEZ, expedida el día 03 de julio de 2024, por el Oficial del 
Registro Civil número 01 del Municipio de Yecapixtla, Morelos, por la 
C. Ariadna Nallely Gutiérrez Muñoz, mediante la cual certifica el

[...]

MELENDEZ, causo alta como POLICIA, a partir del 20 de julio del 2001, teniendo a 
la fecha de emisión del presente acuerdo; 23 años, 0 mes, y 26 días de antigüedad 
ininterrumpidos en el trabajo y 61 años de edad, toda vez que nació 18 de febrero 
de 1963. Con un salario neto quincenal de $5,405.00 (CINCO MIL 
CUATROCIENTOS CINCO PESOS 00/100MN como se acredita mediante la copia 
certificada del recibo de pago de nómina del 16 al 31 de marzo del 2024, expedida 
por Recursos Humanos del H. Ayuntamiento de Yecapixtla Morelos. En 
consecuencia, se estima que se encuentran plenamente satisfechos los requisitos